E ST A D O  D O  M A RA N H Ã O
PR EFE IT U RA  M U N ICIPA L D E S Ã O  MA TEUS D O  M A RA N H Ã O

C O M IS S Ã O  PERM A N EN TE D E  L IC IT A Ç Ã O
CN P J N° 06.019.491/0001-07

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N- 2022.05.06.0001/2022
PREGÃO ELETRÓNICO N- 023/2022OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA.

AMPARO LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar n9. 123/2006, Decreto Federal n9 10.024/2019, Lei Complementar n9. 147/2014, Decreto Municipal n9 029/2015 e Decreto Municipal 030/2015, Decreto Federal n9 8.538/15 e alterações, Decreto Federal n9 7.892/2013 e aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações correlatas.O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n9. 10.520/2002, Decreto Federal n9 10.024/2019 após a classificação e habilitação das licitantes concorrentes do
Pregão eletrónico n9 023/2022, resolve ADJUDICAR o objeto acima especificado a empresa:
RAZÃO SOCIAL: M B S  COMERCIO LTDA
CNPJ N° 10.775.422/0001-92
ENDEREÇO: Rua Antônio Francisco dos Reis, n° 40, Qd n° 278, Lote 0022, Setor 2,
Centro, Cep. 65.940-000, Grajau/MA._______ _________ _____________ ______________ __________________

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNIDADE UNITÁRIO TOTAL EXC.
ME/EPP

1

FORNECIMENTO de Aparelho de ar condicionado tipo split System INVERTER hiwall 9.000 BTU'S , somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue-fin, nível de eficiência energética A, certificação do 1NMETRO, 220V monofásica, display de cristal liquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo , 36 dB(A). Com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quartro} meses.
75 UNIDADE R$ 2.636,00 R$ 197.700,00 N

2

FORNECIMENTO de Aparelho de ar condicionado tipo split system INVERTER hiwall 9.000 BTU'S , somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue-fin, nível de eficiência energética A, certificação do 1NMETRO, 220V monofásica, display de cristal liquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo , 36 dB(A). Com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quartro] meses.
25 UNIDADE R$ 2.636,00 R$ 65.900,00 S

1/4

E ST A D O  D O  M A RA N H Ã O
P R E F E IT O  RA M L N IC!PA  L D E SÃ O  M A T E IS  DO M A RA N H Ã O

C O M IS S Ã O  PERM AN EN TE D E  L IC IT A Ç Ã O
C NPJ N° 06.019.491/0001-07

3

FORNECIMENTO de Aparelho de ar condicionado tipo split System INVERTER hiwall 12.000 BTU'S , somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue-fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, display de cristal liquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo ,36 dB(A). Com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controie remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quartro) meses.
113 UNIDADE R$ 3.348,91 R$ 378.426,83 N

4

FORNECIMENTO de Aparelho de ar condicionado tipo split System INVERTER hiwall 12.000 BTU'S , somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue-fin, nívei de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, display de cristal liquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo ,36 dB(A). Com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quartro) meses.
37 UNIDADE R$ 3.348,91 R$ 123.909,67 S

5

FORNECIMENTO de Aparelho de ar condicionado tipo split System INVERTER hiwall 18.000 BTU'S , somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue-fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, display de cristal liquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo ,36 dB(A). Com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quartro) meses.
45 UNIDADE R$ 4.694,00 R$ 211.230,00 N

6

FORNECIMENTO de Aparelho de ar condicionado tipo split System INVERTER hiwall 18.000 BTITS , somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue-fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, dispiay de cristal liquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nívei de ruído Máximo ,36 dB(A). Com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controie remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quartro) rneses.
15 UNIDADE R$ 4.694,00 R$ 70.410,00 S

FORNECIMENTO de Aparelho de ar condicionado tipo split System INVERTER hiwall 24.000 BTU’S , somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue-fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V 113 UNIDADE R$ 6.399,00 R$ 723.087,00 N
7

monofásica, display de cristal liquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo ,37 dB(A). Com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quartro) meses.

2/4

e s t a d o  d o  m a r a n h ã o
PR EFE IT U R A  M U N ICIPA L D E  S Ã O  M A T E U S D O  M A RA N H Ã O

C O M IS S Ã O  PERM A N EN TE D E L IC IT A Ç Ã O
CN P J N° 06.019.491/0001-07

8

FORNECIMENTO de Aparelho de ar condicionado tipo split system INVERTER hiwali 24.000 BTU'S , somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue-fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, display de cristal liquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo ,37 dB(A). Com funções: desumidificaçâo, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (Vinte e quartro) meses.
37 UNIDADE R$ 6.050,00 R$ 223.850,00 S

9

FORNECIMENTO de Aparelho de ar condicionado tipo split system INVERTER hiwali 30.000 BTU'S , somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue-fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, display de cristal liquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo ,38 dB(A). Com funções: desumidificaçâo, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quartro) meses.
113 UNIDADE R$ 6.999,00 R$ 790.887,00 N

10

FORNECIMENTO de Aparelho de ar condicionado tipo split system INVERTER hiwali 30.000 BTU'S , somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue-fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, display de cristal liquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo ,38 dB(A). Com funções: desumidificaçâo, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quartro) meses.
37 UNIDADE R$ 6.727,00 R$ 248.899,00 S

11

FORNECIMENTO de Aparelho de ar condicionado tipo split system ON/OFF piso teto 36.000 BTU'S , somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue-fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, display de cristal liquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo 39 dB(A). Com funções: desumidificaçâo, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quartro) meses.
23 UNIDADE R$ 12.128,00 R$ 278.944,00 N

12

FORNECIMENTO de Aparelho de ar condicionado tipo split system ON/OFF piso teto 36.000 BTU S , somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue-fin, nível de eficiência energética A, certificação do INMETRO, 220V monofásica, display de cristal liquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo 39 dB(A). Com funções: desumidificaçâo, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 (vinte e quartro) meses.
7 UNIDADE R$ 12.128,00 R$ 84.896,00 S

3/4

E ST A D O  D O  M A RA N H Ã O
PR EFE IT U RA  M U N ICIPA L D E  S Ã O  M A TE U S D O  M A RA N H Ã O

C O M ISSÃ O  PERM A N EN TE D E  L IC IT A Ç Ã O
CN P J N° 06.019.491/0001-07

13

FORNECIMENTO de Aparelho de ar condicionado tipo split system ON/OFF piso teto 60.000 BTU'S , somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue-fin, nível de eficiência energética B, certificação do INMETRO, 380 V trifásico, display de cristal liquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo 40 dB[A). Com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 [vinte e quartro) meses.
15 UNIDADE R$ 13.901,00 R$ 208.515,00 N

14

FORNECIMENTO de Aparelho de ar condicionado tipo split system ON/OFF piso teto 60.000 BTU'S , somente versão frio, condensadora e evaporadora com tubulação em cobre com revestimento blue-fin, nível de eficiência energética B, certificação do INMETRO, 380 V trifásico, display de cristal liquido, compressor rotativo, gás ecológico R410A, nível de ruído Máximo 40 dB(A). Com funções: desumidificação, swing horizontal e vertical, time, fan, sleep, auto diagnostico. Controle remoto sem fio. Garantia de 24 [vinte e quartro) meses.
5 UNIDADE R$ 13.901,00 R$ 69.505,00 S

R$3.676.159,50O valor total adjudicado do presente processo licitatório é de R$ 3.676.159,50 (Três milhões, seiscentos e setenta e seis mil, cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).
São Mateus do Maranhão/MA, 20 de julho de 2022.

PREFETURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DChMARANHÁO/MA
TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZPregoeira Oficial da CPL/PMSMT Portaria n° 032/2022- GP

4/4